



MOASEK 25



KWIECIEŃ 2007

DWUMIESIĘCZNIK MŁODZIEŻOWEGO OŚRODKA ADAPTACJI
SPOŁECZNEJ W SZUBINIE

II SZUBIŃSKI FESTIWAL KARAOKE

W sobotę 31 marca br. w auli naszej placówki odbył się II SZUBIŃSKI FESTIWAL KARAOKE. Do udziału w imprezie zgłosiło się około 30



wykonawców a całość prowadził wychowawca A. Siuchniński. Licznie zgromadzona publiczność obejrzała prawdziwe show i sama mogła uczestniczyć w konkursach zorganizowanych dla niej. Uczestnicy konkursu podzieleni byli na dwie grupy

wiekowe. W pierwszej (szkoły podstawowe) zwycięzcą został Kacper Kantorski. W grupie starszej (szkoły ponadpodstawowe) pierwsze miejsce zajęła Agnieszka Wesół. Na podkreślenie zasługuje wysokie trzecie miejsce naszego reprezentanta Damiana Żurka. Wszyscy laureaci otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy. Za rok planowana jest kolejna, trzecia edycja festiwalu.



Arkadiusz
Siuchniński

EGZAMIN GIMNAZJALNY

W dniu 24.04.07 i 25.04.07 ośmiu uczniów z klasy trzeciej, naszego gimnazjum, podobnie jak ich koledzy i koleżanki z całej Polski, pisali egzamin gimnazjalny. We wtorek - w pierwszym dniu egzaminu gimnazjaliści pisali test z wiedzy humanistycznej. W środę był test z wiedzy matematyczno-przyrodniczej. Zawierał on 34 zadania z matematyki, biologii, chemii, fizyki i geografii. Wśród zadań były zarówno zamknięte (trzeba wskazać poprawną z podanych odpowiedzi) i otwarte (uczeń sam musi udzielić odpowiedzi). Wśród zadań



zamkniętych znalazły się takie, w których - posługując się mapą poziomów zasolenia Bałtyku oraz towarzyszącym jej tekstem - gimnazjaliści musieli m.in. nazwać państwa leżące nad tym morzem, określić kierunki geograficzne, obliczyć odległość między miastami posługując się

skalą czy obliczyć ile średnio soli zawiera jedna tona wody z Bałtyku. W innych zadaniach uczniowie musieli wykazać, że umieją przekształcać wzory algebraiczne i budować układy równań z dwoma niewiadomymi. Wśród zadań otwartych były np. takie, w których trzeba było obliczyć koszt zużytej energii elektrycznej albo pole powierzchni zbocza wału przeciwpowodziowego.

Obie części egzaminu trwały po dwie godziny, dla uczniów z udokumentowaną dysleksją - trzy godziny. Przystąpienie do egzaminu jest warunkiem ukończenia gimnazjum. Do pisemnego testu z wiedzy humanistycznej oraz matematyczno-przyrodniczej przystąpiło ponad 520 tys. uczniów III klas z blisko 7 tys. gimnazjów w całym kraju. Wszyscy rozwiązywali takie same testy; sprawdzać je będą egzaminatorzy z okręgowych komisji egzaminacyjnych (OKE).



Mieczysław Luchowski

FESTYN WIOSENNY

21 Marca a więc w pierwszym dniu wiosny, odbyła się w naszej placówce impreza sportowo- rozrywkowa. Wychowankowie poszczególnych grup rywalizowali w ośmiu konkurencjach tj. dmuchanie balonów na czas, super nurek, skakanie przez skakankę, rzuty do celu jedzenie na czas, zonglerka piłką i siłowanie na rękę.



W części teoretycznej należało rozwiązać test z pytaniami poświęconymi tematyce wiosennej. Rywalizacji w poszczególnych konkursach towarzyszyło wiele emocji śmiechu było co niemiara.

(niekoniecznie sportowych), a Zwycięzcą tych zmagani została grupa druga nagrodzona za to wspaniałą piłką.

Kolejne miejsca przypadły grupie trzeciej, czwartej i pierwszej. Jeszcze przez kilka dni po imprezie wychowankowie wracali w swych rozmowach do zmagani z festynu. Powtórka za rok mile widziana.



Tomasz Półtorak

ZAKŁADOWE KARAOKE

W środę 23 lutego b.r. po raz drugi w naszej placówce odbyła się naszej placówce impreza karaoke dla



wychowanków. Całkowicie przygotował i prowadził imprezę wychowawca Arkadiusz Siuchniński. Brało w niej udział dziesięć uczestników a występ ich śledzili pozostali wychowankowie oraz pracownicy placówki. Prezentowali własne

wykonania przebojów polskiej muzyki rozrywkowej. I trzeba przyznać, że czynili to z niezłym skutkiem. Zwycięzcą tego konkursu został wychowanek grupy trzeciej Damian Żurek. Kolejne miejsca zajęli Krzysztof Chmala i duet Marcin Okrój i Andrzej Troszak. Laureaci otrzymali skromne nagrody rzeczowe i dyplomy.

A już za rok kolejna edycja tej imprezy.



Arkadiusz Siuchniński

W dniu 31.03.2007 ekipa dwunastu kajakarzy z Z.P. MOAS w Szubinie wybrała się na splyw kajakowy po rzece Noteć. W skład ekipy wiosłującej weszli: Jan Kowalski, Krzysztof Chmala, Kamil Konopski, Dariusz Lipiński, Rafał Bejer, Kamil Zatwarnicki, Cyprian Szczytkowski, Robert Kania, Dawid Winiarski i Dawid Kowalski. Nad sprawnym przebiegiem splywu oraz bezpieczeństwem wiosłujących czuwało dwóch wychowawców-ratowników: Tomasz Półtorak i Tomasz Staroń. Wypłyneliśmy z jeziora Sadłogoszcz i poprzez Barcin, jezioro Wolickie i Kierzkowskie wpłynęliśmy na wody jeziora ostrowickiego, gdzie w miejscowości Ostrówce zakończyliśmy nasz wypad. W malowniczym ośrodku ostrowickim uwięczyliśmy nasz wysiłek tradycyjnym ogniskiem i konsumpcją kielbasy. Wieczorem wszyscy zmęczeni choć bardzo szczęśliwi wróciliśmy do placówki.

15 kwietnia 2007 r. Na wodach jeziora wąsoskiego odbyły się zawody



kajakowe o puchar dyrektora Z.P. MOAS w Szubinie. Do walki o tytuł najlepszego kajakarza wytypowano po dwóch wychowanków z

każdej grupy. Wystartowali następujący zawodnicy:

Krzysztof Wilk, Michał Guziołek, Kamil Konopski, Dariusz Lipiński, Kamil Zatwarnicki, Dawid Hageza, Krzysztof Muzyczuk, Grzegorz Perestaj, Damian Andrzejczak i Dawid Winiarski.

Indywidualnie bezkonkurencyjny okazał się Damian Andrzejczak, który pokonał

dystans dwustu metrów w czasie minuty i jedenastu sekund. Mistrz pokonał drugiego na mecie Grzegorza Perestaję o pięć sekund i trzeciego Krzysztofa Muzyczuka o ponad sześć sekund.

Klasyfikacja drużynowa przedstawia się następująco:

I m-ce: gr. IV, II m-ce: gr. S, III m-ce: gr. II, IV m-ce: gr. III, V m-ce: gr. I. Po emocjach sportowych przyszedł czas na ognisko i przepyszną kielbasę. Nad całością czuwali wychowawcy Tomasz Półtorak i Tomasz Staroń.

Tomasz Staroń.

Dnia 19.04.2007 r. odbył się w sali gimnastycznej Zakładu Poprawczego w Szubinie turniej w halową piłkę nożną pod patronatem PZU Życie z cyklu „Rusz się człowieku”. W zawodach uczestniczyły cztery drużyny, które reprezentowały każdą z grup internatowych. Turniej rozgrywany był systemem każdy z każdym. Mecz trwał dwa razy po 7,5 minut. Każdy zespół składał się z trzech zawodników plus bramkarz oraz dwóch zawodników rezerwowych. Wyniki poszczególnych spotkań:



Grupa 1 – Grupa 2
7 – 11

Strzelcy bramek:
Woźniak – 3
Pyć – 5
Szymański – 3
Lewnau – 4
Kędziński – 1

Grupa 3 – Grupa 4
11 – 2

Strzelcy bramek:
Bejer – 2
Perestaj – 1

Sobecki – 6 Jakszewicz – 1
Pawelszczak – 3

Grupa 2 – Grupa 3
6 – 10

Strzelcy bramek:
Pyć – 2 Bigos – 1
Lewnau – 2 Sobecki – 6
Sociński – 2 Pawelszczak – 4

Grupa 1 – Grupa 4
2 – 10

Grupa 1 – Grupa 3
4 – 8

Strzelcy bramek:
Kędziński – 2 Nowecki – 6 Strzelcy bramek:
Jakszewicz – 4 Szymański – 2 Sobecki – 5
-3 Kędziński – 2 Pawelszczak

Grupa 2 – Grupa 4
8 – 7

Strzelcy bramek:

Pyć – 6
Sociński – 2

Nowecki – 5
Jakszewicz – 2

Tabela końcowa:

	Grupa 1	Grupa 2	Grupa 3	Grupa 4	Branżowa punktowa	Miejska Ranking	Miejsce
Grupa 1	X	7 : 11	4 : 8	2 : 10	0	15 - 20	IV
Grupa 2	11 : 7	X	9 : 10	8 : 7	8	28 - 24	II
Grupa 3	8 : 4	10 : 9	X	11 : 12	9	29 - 32	I
Grupa 4	10 : 2	7 : 8	2 : 11	X	3	19 - 23	III

Królem strzelców okazał się zawodnik Grupy 3 Sebastian Sobecki, który 16 razy trafił do bramki przeciwnika. Za najlepszego bramkarza uznano Sebastiana Matusiaka z Grupy 2. Najbardziej wszechstronnym piłkarzem okazał się Piotr Pawelszczak ze zwycięskiej drużyny.



Turniej został przygotowany przez panów: Daniela Wypycha i Mieczysława Luchowskiego. Pierwszy z nich zajął się sprawami organizacyjnymi i sędziowaniem, a drugi dokumentacją i oprawą muzyczną.

Całość turnieju została udokumentowana i wysłana do patrona, czyli PZU Życie.



Mieczysław Luchowski

DZIEŃ KOBIET

Ósmego marca z okazji przypadającego w tym dniu



Święta Kobiet wychowankowie naszej placówki a konkretnie grupy trzeciej pod opieką wychowawcy A.

Siuchnińskiego przedstawili paniom zatrudnionym w naszej placówce okolicznościowy program artystyczny W

trakcie tej imprezy prezentowane były utwory literackie poświęcone kobietom. Przeplatały je utwory muzyczne z tekstami nawiązującymi do tego co robią w naszej placówce

pracujące tu panie. Całość zakończona została życzeniami, które w imieniu wszystkich wychowanków złożył paniom Sebastian Sobecki a każda z dam obdarowana została piękną różą. Panie nie kryjąc wzruszenia gorącymi brawami podziękowały za tak sympatyczny dowód pamięci.



Arkadiusz Siuchniński

DROGA KRZYŻOWA – DROGA NASZEGO ŻYCIA



Dnia 12.03.2007 r w naszej placówce gościła grupa młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego nr.1 w Toruniu pod opieką ks. Mirosława Gierko. Pod kierunkiem Ks Mirosława młodzież przygotowała Drogę Krzyżową przeplataną montażem słowno muzycznym.

Wychowankowie wraz ze swoimi opiekunami brali czynny udział w Drodze Krzyżowej. Krzyż pomiędzy Stacjami niósł wychowanek ZP - MOAS Sebastian Sobecki.

Świadczenie wiary młodych ludzi z Torunia pozwoliło inaczej spojrzeć naszym wychowankom na Misterium Męki Pańskiej.

Po kolacji nasi goście zwiedzili internat naszej placówki.



Tomasz Półtorak

TURNIEJ WIEDZY

W dniu 26.03.2007 odbył się kolejny turniej w szkolnej. Tym razem rywalizowano w zakresie matematyki i fizyki. W konkursie wzięło udział pięć drużyn, które między innymi rozwiązały rebus matematyczny, ułożyły puzzle matematyczne z podanej rozsypanki literowej, obliczyły cenę towaru po obniżce, rozwiązały układony przez nich układ równań, rozwiązały łamigłówkę liczbową, określiły jedną z podanych wielkości fizycznych, powiedziec oznaczają symbole liter fizyczne odpowiedzieć jedenastce losu wybranych pytań prawie dwugodzinnego boju naj



drużyną okazała się ekipa klasy trzeciej gimnazjum. Dwa pierwsze miejsce przypadło w udziale klasie pierwszej gimnazjum, trzecie drugie gimnazjum. Na dalszych miejscach uplasowały się drużyny szkoły zawodowej i szkoły podstawowej.

Zwycięzców reprezentowali: Bejer Rafał, Bigos Jakub, Jażdzewski Sebastian, Nowecki Kamil, Perestaj Grzegorz, Sobecki Sebastian, Szymański Adam, Winiarski Dariusz. Konkurs przygotował i przeprowadził nauczyciel matematyki i fizyki Mieczysław Luchowski.



Mieczysław Luchowski

SPRAWDZIAN PO SZKOLE PODSTAWOWEJ

W dniu 12.04.2007 r. nasi uczniowie z klasy szóstej szkoły podstawowej, podobnie jak ich rówieśnicy z innych szkół z całej Polski, pisali sprawdzian po szkole podstawowej. Sprawdzian rozpoczął się o godzinie 9.00 i trwał 60 minut. Z naszej placówki do egzaminu przystąpiło dwunastu uczniów. Uczniowie pisali ten sprawdzian w sali gimnastycznej, a pytania dotyczyły wszystkich przedmiotów szkolnych, których uczyli się przez ostatnie trzy lata edukacji. Wychowankowie



musieli rozwiązać 20 zadań zamkniętych i 5 otwartych. Musieli między innymi obliczyć ile puszek farby potrzeba na pomalowanie prostokątnej podłogi oraz ile metrów siatki potrzeba na ogrodzenie kwadratowej działki, określić w jakiej epoce miało miejsce podane

wydarzenie historyczne oraz, Można w sumie zdobyć 40 punktów, z czego 20 za pytania zamknięte i 20 za pytania otwarte. Największa ilość pytań była z języka polskiego i matematyki.

Po zakończeniu pisania sprawdzianu zestawy pytań zostały spakowane i wysłane pocztą kurierską do Gdańska, gdzie zostaną sprawdzone. Wyniki powinny przyjść do naszej placówki na początku czerwca. Zobaczymy, który z piszących okaże się najlepszy. Nad prawidłowością przebiegu czuwała Komisja Egzaminacyjna, której przewodniczył mgr Wojciech Kaszuba.



Mieczysław Luchowski

PRZEDSZKOLAKI WITAJĄ WIOSNĘ NA SPORTOWCU



Jak wszystkim wiadomo wszem i wobec dzień 21 marca to pierwszy dzień wiosny. Niestety dzień ten w niczym nie przypominał wiosennego bo był zimny deszczowy. Dlatego też dzieci z Przedszkola nr 2 w Szubinie z grupy PUCHATKÓW nie mogły zgodnie z tradycją przywitać

wiosny topieniem Marzanny. Przyjęły natomiast zaproszenie od ZP-MOAS w Szubinie na uczestnictwo w grach i zabawach ruchowych by na sportowo przywitać nadchodzącą wiosnę. Grupa 6 wychowanków pod opieką wychowawcy tutejszej placówki p. M. Wiśniewskiego przygotowała różne konkurencje. Były wyścigi z piłką, mini tor przeszkód, skoki z balonem, czy bieg „rydwanów” oraz kilka konkurencji i zabaw, w których małe przedszkolaki uczestniczyły z wielkim zaangażowaniem, przeżywając bardzo rywalizację z koleżankami i kolegami z innych rzędów. Na koniec mali sportowcy mogli pod bacznym okiem i opieką wychowanków ZP-MOAS pograć w piłkę nożną czy huśtać się na linie. Przedszkolaki w podziękowaniu za zaproszenie na pożegnanie z wychowankami ZP-MOAS i ich opiekunem, zaśpiewały wesołą piosenkę o wiosnie, zapowiadając jednocześnie, iż chętnie przyjdą jeszcze raz na ponowne zaproszenie starszych kolegów.



Maciej Wiśniewski

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Keyńska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 052-384-28-19

Kolegium redakcyjne

mgr Tomasz Kaszewski

mgr Arkadiusz Siuchniński, mgr Maciej Wiśniewski, mgr Mieczysław Luchowski, mgr Tomasz Półtorak